
Ano CLIII No- 17
Brasília - DF, terça-feira, 26 de janeiro de 2016

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012600001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 4
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 7
Ministério da Cultura .......................................................................... 9
Ministério da Defesa......................................................................... 10
Ministério da Educação .................................................................... 16
Ministério da Fazenda....................................................................... 48
Ministério da Integração Nacional ................................................... 57
Ministério da Justiça ......................................................................... 59
Ministério da Saúde .......................................................................... 64
Ministério das Cidades...................................................................... 71
Ministério das Comunicações........................................................... 72
Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos
Humanos ............................................................................................ 73
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 74
Ministério de Minas e Energia......................................................... 74
Ministério do Desenvolvimento Agrário.......................................... 82
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome........... 83
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior ... 83
Ministério do Esporte........................................................................ 83
Ministério do Meio Ambiente .......................................................... 83
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.......................... 85
Ministério do Trabalho e Previdência Social .................................. 86
Ministério do Turismo ...................................................................... 96
Ministério dos Transportes ............................................................... 96
Ministério Público da União ............................................................ 97
Tribunal de Contas da União ........................................................... 99
Defensoria Pública da União.......................................................... 101
Poder Legislativo............................................................................. 102
Poder Judiciário............................................................................... 102
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 110
Ineditoriais ....................................................................................... 114

Presidência da República
.

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2016 - UASG 110001

No- Processo: 00230000903201571.
DISPENSA No- 124/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA REPU-
BLICA -CNPJ Contratado: 03568867000136. Contratado : HOSPI-
TAL DAS FORCAS ARMADAS -Objeto: Prestação de serviços de
assistência médica ambulatorial e hospitalar, farmacêutica na inter-
nação, exames e serviços auxiliares de diagnóstico e terapia, inclusive
internações, cliínico-cirúrgicas e em unidades de terapia intensiva.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 08/01/2016 a
08/01/2017. Valor Total: R$240.000,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800088. Data de Assinatura: 08/01/2016.

(SICON - 25/01/2016) 110001-00001-2016NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2016 - UASG 110001

No- Processo: 00059000785201530 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção e contratação de empresa para prestação de serviços conti-
nuados de manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais
e mobiliários, bem como de outros serviços correlatos necessários às
edificações da Presidência da República e suas unidades residenciais
funcionais, localizadas no Distrito Federal, com o fornecimento de
mão de obra, materiais, ferramentas, transporte, máquinas e equi-
pamentos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 26/01/2016 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto
Anexo Iii,ala a Sala 207 - Aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110001-05-4-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
está disponível, inda, na página eletrônica: http://sg.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes-contratos-editais/secretaria-de-administracao/li-
citacoes.

VESPER CRISTINA BANDEIRA CARDELINO
Pregoeira

(SIDEC - 25/01/2016) 110001-00001-2016NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 85/2015

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: JERMA NDA
COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME, CNPJ nº 02.691.418/0001-
18, grupo único, no valor total de R$ 67.002,27.

MARCELLA GOULART GARCIA
Pregoeira

(SIDEC - 25/01/2016) 100001-00001-2016NE800015

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 584/2015 - UASG 110120

No- Processo: 00091001322201599.
PREGÃO SRP No- 63/2015. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
11277687000123. Contratado : MICROTIME SUPRIMENTOS PA-
RA -IMPRESSAO LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de fitas de ba-
ckup LTO ULTRIUM 6, com garantia de 60 meses e entrega em
Brasília-DF. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, decreto 5450/2005,
Lei Complementar 123/2006, Decreto 6204/2007 e no que couber a
Lei 8666/93 . Vigência: 18/01/2016 a 17/04/2016. Valor Total:
R$49.500,00. Fonte: 100000000 - 2015NE801841. Data de Assina-
tura: 18/01/2016.

(SICON - 25/01/2016) 110120-00001-2015NE800157

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 110120

Número do Contrato: 503/2014.
No- Processo: 01180002123/2012.
PREGÃO SISPP No- 132/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEI-
RA DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
40481822000156. Contratado : ADEL REFRIGERACAO MANU-
TENCAO E -SERVICOS - EIRELI - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência por mais um período de 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 13/01/2016 a
13/01/2017. Valor Total: R$11.634,12. Fonte: 100000000 -
2015NE800162. Data de Assinatura: 12/01/2016.

(SICON - 25/01/2016) 110120-00001-2016NE800157

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2016 - UASG 110120

No- Processo: 00091001922201557 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material elétrico para a Superintendência Estadual Per-
nambuco da Agência Brasileira de Inteligência ? SEPE/ABIN. Total
de Itens Licitados: 00007. Edital: 26/01/2016 de 08h15 às 11h45 e de
14h às 17h45. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/110120-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2016
às 08h15 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/02/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital também estará disonível no sítio da ABIN:
w w w. a b i n . g o v. b r.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/01/2016) 110120-00001-2015NE800157

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 4/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 00091001555201591. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente, acondicionamento, embalagem e elétrico pa-
ra a SEAM.

FILIPE PAIXAO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/01/2016) 110120-00001-2016NE800157

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 579/2015 publicado no D.O. de
21/01/2016 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 19/01/2016 a
18/04/2017 Leia-se : Vigência: 19/01/2016 a 18/04/2016

(SICON - 25/01/2016) 110120-00001-2015NE800157

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 2/2015

Espécie: Contrato de Doação que entre si celebram a ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO, CNPJ/MF 26.994.558/0001-23 e o INSTITU-
TO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO, CNPJ/MF 10.952.708/0002-87. OBJETO: Doa-
ção de bens classificados como recuperáveis, conforme Termo de
Doação nº 2015/000005, que integra o Processo nº
00551.000040/2015-18. Assinam: DOADOR - JOÃO ALVES DE
ABREU, Superintendente Regional de Administração no Rio de Ja-
neiro, CPF nº 263.757.457-72 e DONATÁRIO - REGINALDO RI-
BEIRO SOARES, CPF nº 006.937.997-14. Data da Assinatura:
30/12/2015.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 110161

Número do Contrato: 2/2014.
No- Processo: 00483000256201364.
PREGÃO SISPP No- 50/2013. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 11859821000102. Contratado : OA-
SIS PAISAGISMO TECNOLOGIA E -TERCEIRIZACAO LTDA -
ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 002/2014-
AGU por mais 12 (doze) meses, bem como reapctuar o valor do
Contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 15/01/2016
a 14/01/2017. Valor Total: R$58.315,44. Fonte: 100000000 -
2015NE800415. Data de Assinatura: 14/01/2016.

(SICON - 25/01/2016) 110161-00001-2015NE000095


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-26T05:45:13-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




